Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

(Тюменская область)

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВАХОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «ЛЕСНАЯ СКАЗКА»
ул. Таёжная, 18, с.п. Ваховск, Нижневартовский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

(Тюменская область), 628656

Тел./факс: 8 (3466) 28-80-97, dsvah1988@mail.ru

ПРИКАЗ

01.02.2024 № 3

О внесении изменений в приказ

от 31.08.2022 № 22А «О создании в МБДОУ

«Ваховский детский сад

«Лесная сказка» службы медиации

(примирения)»

В соответствии с Федеральным Законом от 23.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Федеральным Законом от 27.07.2010

№193-ФЗ «Об альтернативной процедуре урегулирования споров с участием

посредника (процедура медиации)», методических рекомендаций

Минобрнауки от 18.11.2013г., Федеральным Законом РФ от 23.07.2013 № 223-

ФЗ «О внесении изменения в статью 18 ФЗ «Об альтернативной процедуре

урегулирования споров с участием посредника (процедуре медиации)» п.62,

п.64, с целью снижения числа правонарушений и конфликтных ситуаций

среди несовершеннолетних и работников учреждения, содействия

профилактике правонарушений и социальной реабилитации участников

конфликтных ситуаций на основе принципов восстановительного правосудия,

формирования у педагогов и родителей умения регулирования конфликта без

физического насилия или оскорбления, исходя из запросов родителей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать с 01.09.2023 г. в МБДОУ «Ваховский детский сад «Лесная сказка»

службу медиации (примирения).

2. Утвердить Положение о службе медиации (примирения) МБДОУ

«Ваховский детский сад «Лесная сказка» (Приложение 1)

3. Утвердить состав службы медиации (примирения):

Банных Д.Ю. - воспитатель, куратор службы медиации (примирения),

Ниязова Н. Ф.- учитель- логопед,
Докучаева Н.И., Федорова М.Е.- воспитатели,

Петриченко Н.А. - представитель родительского комитета.

4. Утвердить план работы службы медиации (примирения) на 2023-2024

учебный год (Приложение 2).
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий О. Н. Цупикова

mailto:dsvah1988@mail.ru